EX,RATO DE TERMO ADITIVO N° 6/98 AO TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Celebrantes: Centro Federal de Educação Tecnológica Celso Suckow da Fonseca e
Fundação de Apoio ao CEFET - FUNCEFET
Objeto: Visa alterar as Cláusula Primeira, Segunda (Parágrafos Primeiro e Segundo)
Terceira e Quarta do Contrato Original.
Data da Assinatura: 30 de maio de 1998
Assinam: Prof. Marco Antonio Lucidi - Diretor do CEFET e Prof. Carlos Theófilo de
Souza Mello - Presidente da FUNCEFET.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N° 6/98 AO TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Celebrantes: Centro Federal de Educação Tecnológica Celso Suckow da Fonseca e
Fundação de Apoio ao CEFET - FUNCEFET
Objeto: Visa alterar as Cláusula Primeira, Segunda (Parágrafos Primeiro e Segundo)
Terceira e Quarta do Contrato Original.
Data da Assinatura: 30 de maio de 1998
Assinai.: Prof. Marco Antonio Lucidi - Diretor do CEFET e Prof. Carlos Theófilo de
Souza Mello - Presidente da FUNCEFET.

(Of. 119 614/98)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N° 7/98 AO TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Processo o': 23063.000914/98-16
'Contratante.: Centro Federal de Educação
Fundação de Apoio ao CEFET - FUNCEFET
Objeto: Visa alterar as Cláusula Primeira,
Terceira e Quarta do Contrato Original.
Data da Assinatura: 18 de junho de 1998
Assinan: Prof. Sérgio Ferreira - Vice- Diretor do CEFET e Prof. Carlos Theófilo de
Souza Mello - Presidente da FUNCEFET.

EXTRATO DE TERMO -ADITIVO N° 8/98 AO TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Prooesso e': 23063.000944/98-16
Contratantes: Centro Federal de Educação Tecnológica Celso Suckow da Fonseca• e
Fundação de Apoio ao CEFET - FUNCEFET
Objeto: Visa alterar as Cláusula Primeira, Segunda (Parágrafos Primeiro e Segundo)
Terceira e Quarta do Contrato Original.
Data da Assinatura: 18 de junho de 1998
Assinas: Prof. Sérgio Ferreira - Vice- Diretor • do CEFET e Prof. Carlos Theófilo de
Souza Mello - Presidente da FUNCEFET.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N° 9/98 AO TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA
-
~osso e: 23063.000944/98-16
Contratantes: Centro Federal de Educação Tecnológica Celso Suckow da Fonseca e
Fundação de Apoio ao OEFET FUNCEFET
Objeto: Visa alterar as Cláusula Primeira, Segunda (Parágrafos Primeiro e Segundo)
Terceira e Quarta do Contrato Original.
Data da Assinatura: 18 de junhomie 1998
Assinam: Prof. Sérgio Ferrei:ra - Vice- Diretor do CEFET e Prof. Carlos Theófilo de
Souza Mello - Presidente da FUNCEFET.

(Of. . n9 613/98)

Centro Federal de Educação Tecnológica do Paraná

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL

OBJETO: Reedelio do Contrato Administrativo de Prestação de Serviços n • 098/97, celebrado entre o
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DO PARANÁ e DANIELLE DURSKI.
DATA DE ASSINATURA: 30.05.98

(Of. n9 85/98)

Escola Agrotécnica Federal de Cáceres

EXTRATO DE CONTRATO N9 14 / 9 8
-

Espécie: contrato do tipo Global que entre si celebram a Escola Agrotecnica Federal de
Umes e a emprese Gaviolli & Bianchi Ltda; objeto: ambição de Locação de Equipamentos

klionnãtial: vianda: 02/06198 a 31/12/98 valor; R$ 37.500,00; reajustamento: sem
reajustamento. elemento de ~pesa: 349039 fonte: 01 12000000. Processo: 23000.050654100-
81; convite; 12198; data da assinatura: 02/05/98 Ofegado Baldo pela contratante e Atílio Gaviolli
Jr. Poda =negada.

(Of. 119 166/98)

14° 126 SEGUNDA-FEIRA, 6 JUL 1998

Escola Técnica Federal do Espirito Santo

EXTRATO DE LNEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO: 23046.000103/98-33
OBJETO:Assinatura e instai* de cinco Enfias telefônicas para UnED/Colatina.
FAVORECIDO: TELEST -Telecomunicaçbes do Espírito Santo S/A.
FUNDAMENTO LEGAL: "Capto" do Art. 25 da Lei 8666/93.
RECONHECIMENTO: 22/06/98. Milton Moraes. Procurador Jurídico.
RATIFICAÇÃO: Carlos Roberto Alves dos Santos - Diretor Geral da ETFES
(Of. n9 15/98)

Departamento de Administração Geral

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N9 7/98

DIA, HORA E LOCAL: 20/07/1998, às 15 horas, na sede da Escola Técnica Federal do Espírito Santo, na Av. Vitória, 1729
lucutuquara - Vitória/ES
OBJETO DA LICITAÇÃO: Aquisição de Materiais de Expediente para a ETFES.
TIPO: Menor Preço.
As normas detalhadas do Edital poderio ser obtidas na Divisão de Apoio às Licitações da ETFES, das r às 6" feiras, no
horário de 09 às 12 e das 14 às 17 horas.

TOMADA DE PREÇOS N9 8/98

DIA, HORA E LOCAL: 21/07/1998, às 15 horas, na sede da Escola Técnica Federal do Espirito Santo, na Av. Vitória, 1729
Jucutuquara - Vitória/ES
OBJETO DA LICITAÇÃO: Aquisição de Materiais de Informática para a ETFES.
TIPO: Menor Preço.
As 1101Mat detalhadas do Edital poderão ser obtidas na Divido de Apoio às Licitsçaes da ETFES, das 2" ali 6" feiras, no
horário de 09 is 12 e das 14 às 17 horas.

TOMADA DE PREÇOS N9 9/9-8

DIA, HORA E LOCAL: 22/07/1998, às 15 horas, na sede da Eseola Técnica Federal do Espírito Santo, na Av. Vitória, 1729
Jucutuquara Vitória/ES
OBJETO DA LICITAÇÃO: Aquisição de Materiais de Consunção para a ETFES.
TIPO: Menor Preço.	 •
As normas detalhadas do Edital poderão ser obtidas na Divido de Apoio às Licitações da ETFES, das 2 ." às 6" feiras, no
horário de 09 ás 12 e das 14 às 17 hora.

•	 TOMADA DE PREÇOS N°10/98
DIA, HORA E LOCAL: 23/07/1998, às 15 horas, na sede da Escola Técnica Federal do Espirito Santo, na Av, Vitória, 1729
Jucutuquara Vitória/ES
OBJETO DA LICITAÇÃO: Aquisiçllo de Materiais de Refrigetsríao para a ETFES.
TIPO: Menor Preço.
As normas detalhadas do Edital poderio ser " obtidas na Divido de Apoio às_LicitaVics. da ETFES, das 2" às 6" feiras,-no
horário de 09 às 12 e das 14 às 17 horas.

CLEUZA F.ÉLIX CORDEIRO
Diretora de Departamento

(Of. . n9 18/98)

Escola Técnica Federal do Piauí

AVISOS DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

A Direção Geral da Escola Técnica Federal do Piauí autoriza na forma do que determina o Art. 25 da Lei n° 8.666/94, o
empenho para pagamento de Cursos de Especialização, a nível de Pós .Graduação, pelo projeto PREPES em favor da PUC-.
,MG. Processo n° 23055.000403/98-23.

:A Direção Geral da Escola Técnica Federal do Piauí autoriza na forma do que determina o Art 25 da Lei n° 8.666/94, o
:empenho para ~Mento de aquisição de. equipamentos para o Laboratório de Física em favor da Empresa MAXWELL
,METALURGICA E EQUIPAMENTOS CIENTÍFICOS LTDA. Processo n° 23055.00032W98-39.

56 '	 SEÇÃO 3	 DIÁRIO OFICIAL

Tecnológica Celso Suckow da Fonseca e

Segunda (Parágrafos Primeiro e Segundo)

RITA MARTINS DE CÁSSIA
Diretor-Geral

Escola Agrotécnica Federal de Rio do Sul

Unidade de Ensino Descentralizada de Dois Vizinhos/PR
,••

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato n° 03/98; CONTRATANTE: Escola Agrotécnica Federal de Rio do Sul/ Unidade de
Ensino Descentralizada de Dois Vizinhos-PR; CONTRATADA: Posto Sudoeste Ltda.; OBJETO:
Aquisição de Combustíveis; MODALIDADE DA LICITAÇÃO: Carta Convite 04198; VIGÊNCIA:
05.06.98 à 31.12.98; VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 3.450,00; CRÉDITO: Programa de trabalho:548871, elemento de despesa: 349030-01, fonte de recurso: 0112000000, SIGNATÁRIOS: Germino
Negri pela Contratante e Dirceu Pinzon, pela Contratada

(Of. 119 62/98)

(Of. . s/n9)

Escola Técnica Federal do Rio Grande do Norte

EDITAL N9 1, DE 26 DE MAIO DE 1998
HOMOLOGAÇÃO DE CONCURSO PCBLICO

O DIRETOR GERAL DA ESCOLA TÉCNICA FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE,
torna público e homologa o resultado final do Concurso Público de Provas e Títulos, autorizado pelo
Ministério da Administração Federal e Reforma do Estado, através de despacho de 20 de fevereiro de
1997, publicado no Diário Oficial da União em 21 subsequente, destinado a seleção de candidatos parto
provimento de cargos do Grupo Magistério, na Categoria Funcional de Professor de Ensino de 1° e 2°
graus, código 060011, Classe "C", Nível 1, do quadro permanente de pessoal desta Instituição Federal de

Ensino, para exercício na Unidade de Ensino Descentralizada de Mossoró-RN, constantes do Edital de
Abertura de Inscrição n° 1/98-ETFRN publicado no Diário Oficial da União de 29 de maio de 1998, nas
matérias disciplinas de Informática, Construção Civil e Eletro-Eletrônica, a seguir relacionadas:

MATÉRIA/
DISCIPLINA

ORDEM NOME DO CANDIDATO MÉDIA
FINAL

UNIDADE DE
LOTAÇÃO

INFORMÁTICA 1° ANNA CATHARINA DA C.DANTAS 70,60 UNED-MOSSORO
CONSTRUÇÃO 1° DINARTE PEREIRA DA SILVA 60,70 UNED-MOSSORO

CIVIL 2° CRISTIANO AUGUSTO Me. JALES 58,30 UNED-MOSSORÓ
3° WALNEY GOMES DA SILVA 56,20 UNED-NIOSSORÓ
40 MANOEL DIAS DA CUNHA JÚNIOR 55,10 UNED-MOSSORÓ

ELETRO- 1° GILENO JOSÉ DE V. V1LLAR 72,80 UNED-MOSSORO
ELETRÔNICA 2° JOSÉ ÁLVARO DE PAIVA 64,80 UNED-MOSSORÓ

FRANCISCO DAS CHAGAS DE MAR1Z FERNANDES

(Of. n9 64/98) O QUE PUBLICAM
OS JORNAIS OFICIAIS

Diário Oficial - Seção l
Órgão destinado à publicação das Leis,

Decretos, Resoluções, Instruções
Normativas, Portarias e outros atos

normativos de interesse geral.

Diário Oficial - Seção 2
Publicação de atos de
interesse dos servidores

da Administração Pública Federal.

Diário Oficial - Seção 3
Publicação de Contratos,

Editais, Avisos e Ineditoriais.

Diário da Justiça - Seção 1
Destinado à publicação dos atos dos

Tribunais Superiores do Poder Judiciário,
do Ministério Público da União e do

Conselho Federal da OAB.

Diário da Justiça - Seção 2
Publicação dos atos dos

Tribunais Regionais Federais e Boletim da
Justiça Federal - Seção Judiciária

do Distrito Federal.
Diário da Justiça - Seção 3

Publicação dos atos do
Tribunal Regional do Trabalho
( 1 00 região), Tribunal Regional
Eleitoral (DF), Tribunal Marítimo,

Tribunal de Justiça do Distrito Federal e
Ordem dos Advogados do

Brasil - Seção do Distrito Federal.

N° 126 SEGUNDA-FEIRA, 6 JUL 1998

DIÁRIO OFICIAL

SEÇÃO 3	 57

Escola Técnica Federal de Roraima
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Especie: Termo Aditivo ao Contrato n° 08 entre a Escola Técnica Federal de Roraima e Breno Silva.
Objeto: alterar cláusula quarta - DA VIGÊNCIA: para mais 05 ( cinco) meses e 27 dias no periodo de
08 de julho a 31 de Dezembro Data da Assinatura: 30.07.98. CONTRATANTE: EMANUEL ALVES DE
MOURA. CONTRATADO: RRENO SILVA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N9 6/98

A comissão Permanente de Licitação da Escola Técnica Federal de Roraima, designada pela portaria
n° 228/97 de 03 de setembro de 1997, torna público para conhecimento dos interessados que Dirá
realizar na sala de reuniões do Bloco Administrativo, sito à Av.: Glaycon de Paiva, 2.500 - Bairro do
Pricumil - Boa Vista/RR, às 09:00 horas do dia 24 de julho 1998, licitação na modalidade de Tomada
de Preços, do tipo MENOR PREÇO, objetivando a contratação de firmas especializadas para os
serviços de vigilância e segurança. o Edital completo poderá ser adquirido junto à Comissão de
Licitação, no endereço supracitado. Quaisquer informações serão fornecidas pelo telefone (095)
626-49-29, Ramal 202, no horário comercial.

MARIA NEUSA DE LIMA PEREIRA
Presidente da Comissão

(Of. n9 28/98)

Fundação Universidade Federal de Rondônia

EXTRATOS DE CONTRATOS

Extrato de Contrato de 19 de julho de 1998

ESPÉCIE: Contrato de Prestação de Serviços: Contratante: Fundação Universidade
Federal de Rondônia - UNIR; contratado: Joelygia Maria de Moura Siena; OBJETIVO:
Executar Serviços de Docência Universitária, de conformidade com a Lei 8.745/93;
VALOR MENSAL EM R$: R$ 635,99 (Seiscentos e trinta e cinco reais e noventa e nove
centavo); VIGÊNCIA : Vigorará por um ano, a contar, da assinatura do contrato; DATA DE
ASSINATURA: .01/07/ 1998.

Extrato de Contrato de 2 de julho de 1998

EÉPÉC/2: Contrato de Prestação de Serviços: Contratante: Fundação Universidade
Federal de Rondônia - UNIR; Contratado: Petronilho Corrêa Júnior; OBJETIVO: Executar
Serviços de Docência Universitária, de conformidade com a Lei 8.745/93; VALOR MENSAL
EM R$': 635,99 (Seiscentos e trinta e cinco reais e noventa e nove centavo); VIGÊNCIA
: Vigorará por um ano, a contar da assinatura do contrato; DATA DE ASSINATURA:
.02/07/ 1998

ESPÉCIE: Contrato de Prestação de Serviços: Contratante: Fundação Universidade
Federal de Rondônia - UNIR; Contratado: • Deyan Rios Pereira; OBJETIVO: Executar
Serviços de Docência Universitária, de conformidade com a lei 8.745/93; VALOR MENSAL
EM R$: 635,99 (Seiscentos e trinta e cinco reais e noventa e nove centavo); VIGÊNCIA
: Vigorará por um ano, a contar da assinatura do contrato; DATA DE ASSINATURA:
.02/07/ 1998

(Of. n9 67/98)

Fundação de' Ensino Superior de São JOão dei-Rei
,	 RESULTADO DE JULGAMENTO

CONVITE N9 3/98
Promasup: n° 23122001051/98-0
Objetór Aquisição de material de consumo de informática
Firmas ~adoras: Organizações. Haddad Ltda, itens 4, 7, 8, 9, 10, 11 e 17 - valor:
R$ 5-.307,-30, Luiz Antônio Chaves de Resende, itens 15 e 16 - valor: R$ 337,50; IPS
InformátiPa Produtos e Serviços ttda, itens 1 e 2 - valor: R$ 6. 392,00; Diskform
Ltda, itens 3, 5, 13, 14 e 18 - valor: R$ 1.897,20 e Asap Informática Ltda, itens 6,
12'e 19 - valor R$ '785,00
Data da gulgamaató: 2 de julho. de1998

ROBSON BOLOGNANI
(Of. n9 6-18/98)	 Presidente da Comissão Permanente de Licitação